UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày      tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông Pasteur

hoạt động giáo dục đối với cấp trung học phổ thông

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO YÊN BÁI

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ ban hành Quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực
giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở,
trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của
trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường
phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Yên Bái;

Căn cứ Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc cho phép thành lập Trường tiểu học, trung
học cơ sở và trung học phổ thông Pasteur;

Căn cứ Tờ trình số 04/TTr-THP ngày 15 tháng 4 năm 2025 và Tờ trình số
07/TTr-THP ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Trường tiểu học, trung học cơ sở và
trung học phổ thông Pasteur về việc đề nghị cho phép hoạt động giáo dục cấp
trung học phổ thông từ năm học 2025-2026;

Căn cứ Biên bản kiểm tra, thẩm định các điều kiện tổ chức hoạt động giáo
dục thực tế của Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông
Pasteur của Đoàn kiểm tra, thẩm định được thành lập theo Quyết định số
150/QĐ-SGDĐT ngày 18/4/2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh
Yên Bái;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo dục và Đào
tạo tỉnh Yên Bái.

2

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông

Pasteur (tên tiếng Anh: Pasteur Primary, Secondary and High school) được hoạt
động giáo dục đối với cấp trung học phổ thông.

Trụ sở hoạt động: Số 46, đường Nguyễn Đức Cảnh, tổ 11, phường Đồng
Tâm, thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái.

Điều 2. Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông Pasteur tổ
chức và hoạt động theo Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ
thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành kèm theo Thông tư
số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quy chế
tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung
học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục ban hành
kèm theo Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo và các văn bản pháp luật hiện hành khác có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, trưởng các phòng thuộc Sở
Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Công ty Cổ Phần giáo dục Pasteur; Hiệu trưởng
Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông Pasteur và các tổ chức,
cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Các phòng thuộc Sở;
- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDPT, PTKT.

GIÁM ĐỐC

Luyện Hữu Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T17:06:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Luyện Hữu Chung<lhchung@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T17:42:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphong@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T17:42:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphong@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T17:42:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphong@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!